lis, & expressa, non autem per clausulas generales mentio, seu quævis alia expressio habenda esset, illorum omnium tenores, ac si praesenti bus de verbo ad verbum, insererentur, pro expressis habentes, quo ad premissa duxerat, harum serie, specialiter, & expresse derogamus ceterisque contrarijs quibuscumque. Nulli ergo omnino hominum licet hanc paginā nostrā absolutionis, concessionis, indulti, & derogationis, infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare præsumperit, indignationem Omnipotentis Dei, ac Beatorum Apostolorum Petri, & Pauli se noverit incursum. Datū Romæ apud Sanctum Petrum, Anno Incarnationis Dominicæ Millesimo quingentesimo vndecimo: Octauo Kalendas Septembres, Pōtificatus nostri Anno octauo.

FALA EM A COMMUNICAC, AM DOS PRIVILEGIOS DAS ORDENS DE CALATRAUA, & MAXIMÊ DO BREUE DE PIO QUINTO, QUE ALCANÇOU O SENHOR REY DOM SEBASTIAO POR BULLA DE GREGORIO XIII I. & A TODAS ELES O EXTENDE.

CHARISSIMO IN CHRISTO FILIO NOSTRO PHILIPPO PORTUGALIAE & ALGARBIORUM REGI CATHOLICO.
Clemens Papa VIII.

185 **C**HARISSIME in Christo fili noster, salutem, & apostolicam benedictionem. Maiestatis tuæ nomine nobis nuper expositum fuit, quod aliás clarę memorię Sebastianus Portugalliae, & Algarbiorum Rex à felicis recordationis Gregorio Papa XIII. prædecessore nostro speciale indultum obtinuit, per quod ipse Gregorius prædecessor dicto Sebastiano Regi Militiarum Iesu Christi, Sancti Iacobi de Spata, & de Avis Cisterciensis, & Sancti Augustini respectuē Ordinum Regnum Portugalliae, & Algarbiorum tunc perpetuo Administratori, dictisque Militijs, inter alia, concessit, ut à Generali illarum Conseruatoris sententijs non possit appellari ad Legatos, & Nuncios Apostolicæ Sedis, sed ad ipsum immediate Romanum Pontificem, & Apostolicam Sедem, prout pridem recolendae memorie Pius Papa V. predecessor noster inclite memorie Philippo II. Hispaniarum Regi Catholico, ac Militijs regularibus Regnum Castellæ concederat, seu indulkum huicmodi

modi à Pio Quinto Prædecessore dictis Philippo Regi, & Militijs Regni Castellæ concessum ad Sebastianum Regem, & Militias Portugalliae per communicationem extendi, prout in literis dicti Gregorij Prædecessoris desuper expeditis plenius continetur. Licet autem huiusmodi indultum, occasione bellorum, pestis, & aliarum perturbationum dictorum Regnum Portugallie, & Algarbiensem, quæ diu viguerunt, ab initio usu recipi non potuerit; postea tamen illis sedatis, cum ad notitiam Ministrorum dictarum Militiarum deuenisset, ac Prælatis eorumdem Regnum solemniter intitulatum fuisset, & Conservatores earundem Militiarum pro tempore existentes super violentijs personis, & rebus earundem Militiarum factis varias sententias protulissent, ab ijsque partes aduersæ appellarent, Procurator Generalis earundem Militiarum pro parte Maiestatis tuae, qui dictarum Militiarum perpetuus Administrator, apostolica autoritate deputatus existis, à prædictis Conservatoriis instantissime petiit, ut prædictum indultum Apostolicum, iuxta illius tenorem obseruarent, nec de cetero appellations prædictas, nisi immediate ad Romanum Potificem, & Apostolicam Sedem, admitterent, sed quia dilectus filius Spoliorum, ac Iurium Cameræ nostræ Apostolicæ in eisdem Regnis Collector Generalis vigore facultatum sibi per nos concessarum nonnullas causas appellationum huiusmodi, prædicto indulto non obstante, Auditori suo commisit; propterea inter ipsos Conservatores ex una, & Auditorem dicti Collectoris ex altera partibus graues discordiæ, dissensionesque exortæ, & plures inhibitiones hinc inde emanatæ, & censoræ ecclesiasticæ vicissim promulgatae magno cum Christi fidei illarum partium scandalo extiterunt; Nos vero per nostras in forma brevis literas eidem Collectoris specialem facultatem concessimus, ut causas appellationum à sententijs, decretis, & mandatis quibuscumque Conservatoris, seu Conservatorum Militiarum prædictarum ad Nos, & Apostolicam Sedem tam etenim interpositarum, quam deinceps interponendarum, audire, cognoscere, & prout iuriis forer, terminare valeret prout in eisdem nostris literis etiam plenius continetur. Cū autem, sicut eadem expositio subiungebat, Maiestas tua cupiat huiusmodi indolum à Gregorio Prædecessore concessum, seu communicatum Militijs Regnum Portugallie pro eorumdem Militiarum conservatione, & totius Regni quiete, ex nostra permissione, & approbatione, deinceps perpetuo obseruari, cum præsettum experientia doceat ex simili indolto, quod in Regnis Castellæ in virtidi observatione existit, Militias dictorum Regnum magna cum pace,

& concordia gubernarii, neq; aliquas dictorum Regnorum personarum
super hoc unquam conqueri, contra vero dictis Militijs Portugaliæ
multa damna, & incommoda in rebus, & jurisdictionibus caru-
intferri ob eiusdem indulti inobseruantiam: propterea nobis eiusdem
Majestatis tuae nomine fuit humiliter supplicatum, ut in præmissis
opportunitye prouidere de benignitate Apostolica dignaremur. Nos
igitur, qui honestis Majestatis tuæ votis ob cius eximia in nos, &
Apostolicam Sedem merita, quantum cum Domino possu-
mus, libenter annuimus, literatum Gregorij Prædecessoris, ac
nostrarum supradictarum tenores præsentibus pro expressis ha-
bentes, Motu proprio, ac ex certa nostra Scientia, & matura
deliberatione præhabita, & tota etiam re cum dilectis filijs nos-
tuis Camillo Sancti Grisegoni Burghesio, ac Pompeo Sancti Bal-
biæ Attigonis ritulorum S. R. E. Cardinalibus diligenter com-
municata, & ex illorum voto, & sententia, Indultum prædictum
à Gregorio Præcessore concessum, quoad infradicta, confirmans
& innovantes, Majestati tuæ, ac prædictis Militijs Regnorum
Portugallæ, & Algarbiorum, auctoritate Apostolica, tenore præ-
sentium, perpetuò concedimus, & indulgemus, ut causæ applica-
tionum, quæ à sententijs Conseruatoris, seu Conseruatorum dicta-
rum Militiarum ad Nos, & Apostolicam Sedem interponuntur,
et nimis, in quibus agitur de perpetuo præiudicio, & quæ non
sunt modici momenti, in Romana Curia cum effectu cognosci, &
terminari debent, ita ut in illis tam Collector Generalis, quam Nuntius,
& etiâ de latere Legatus Sedis Apostolice in tisde Regnis proté-
pore, vigore facultatū sibi concedēatur, nullatenus sele intronitato
possint, nullâ in illis audiendis, & cognoscēdis auctoritatē, vel facul-
tatē habeat: hac tamē adicēta lege, quod, pédēte appellatione, ipse Col-
lector, seu Nuntius, aut Legatus dicto Cōseruatori, a quo appellatū fue-
rit, sub censuris, & penis, inhibere valcat, ne, pédente appellatione, seu
termino dato à iure ad appellandū, vel ad appellationē prosequēdā,
aliquid attinet. Quodque si Conseruator ipse aliquid attentauerit,
tunc Collector, seu Nuntius, aut Legatus prædictus, ne aliquid inno-
verur, prouidere, ac omnia, & quæcūque attentata revocare, omnia-
q; in pristinū, ac in eisdē, in quibus antea erat, statū, & terminū resti-
tuere libere valcat. Et vterit, ne indifferēt quæcūq; causæ, etiâ mo-
dicimomēti cū magno partiū dispēdio in Romana Curia sint profe-
quēdæ, ut ipse Collector, vel Nuntius, seu Legatus ceteras causas ap-
pellationum à sententijs dicti Conseruatoris, in quibus non agitur
de perpetuo præiudicio, & eas etiam, quæ modici fuerint momenti,

infra

pulosis locorum Ordinarijs eiusdem Regni Portugalliae, certis præ-
tensionibus dubitari contingit, an literæ per Pixe memorię Pium
Papam Quintum etiam prædecessorem nostrum, sub data, videlicet
quinto idus Ianuarij, Pontificatus sui Anno primo, procurante cha-
rissimo in Christo filio Rege Philippo Catholico, qui Militiarum in
Castellæ, & Legionis Regnis institutarum huiusmodi perpetuus
Administrator per eandem Sedem deputatus existit, concessæ pri-
uilegiorum, indultorum conservatoriarum, & aliarum gratiarum ip-
sis Militijs Regnorum Castellæ, & Legionis concessorum prædi-
torum præseruatione, & innovatione, ac Militijs Regni Portugallie,
& Sebastiano Regi, ac pro tempore existentibus Magnis Magistris,
Conuentibus, Prioribus, Commendatoribus, Præceptoribus, Fratri-
bus, Militibus, personis, Ecclesijs, domibus, & iurisdictionibus Mili-
tiarum Regni Portugalliae huiusmodi suffragari, & illis gaudere pos-
sunt, vel debeant, & exinde effectus literarum Pij prædecessoris hu-
iusmodi, quoad Regni Portugallie Militias, illarumque singulas per-
sonas præfatas, frequenter impeditur, & retardatur, Militiæque Reg-
ni Portugalliae, & illarum personæ huiusmodi sèpe numero graua-
mina, injurias, & incommoda sustinent in earum detrimentum, ac
privilegiorum, indultorum, & facultatum sibi concessarum prædic-
torum lassionem; Cù autem, sicut eadem petitio subiungebat, Ma-
gisti, Conuentus, Priores, Commendatores, Præceptores, Fratres, Mi-
litæ, & aliæ personæ eiusdem Sancti Iacobi de Spata, siue in Legionis,
Castellæ, & Aragonum, siue in Portugalliae, & Algarbiorum Reg-
nis constituti, siue eiusdem professionis existant, & sub eisdem regu-
latibus institutis militent, nec alia inter eos differentia, quam quod
in diversis Regnis consistunt, fore dignoscatur, ac præmissa in fa-
uorem ipsius Militiæ de Spata, & de Avis in genere concessa appa-
reant, & neutquam conueniens videatur, ut Militiæ prædictæ, etiam
si in diversis Regnis institutæ, diuerso iure fulciri, aut inniti debe-
ant, præsertim quod illæ semper in omnibus, & per omnia per alios
Romanos Pontifices præfatos æquiparatæ fuerint, ac propter cā
idem Sebastianus Rex nominibus prædictis nobis humiliter sup-
plicari fecit, quatenus ambiguitatis prædictæ scrupulos, ante
quam altius irrepant, ac iurgiorū, & litigiorum materiam parturiāt,
declarationis nostræ ministerio submouere, & alias in præmissis op-
portune prouidere, de benignitate Apostolica, dignaremur. Nos igit-
tur, qui præter commune debitū, quo ex Apostolæ officio, cæte-
ris fidelibus debitores existimus, Militias Regni Portugalliae, illarūq;
personas huiusmodi cōspecialiū paterna dilectione complectimur,

quó prō tuitione p̄dicit̄ fidei, eiusque propagatione, atq; p̄silio
contra immanissimos Christi nominis hostes, Mauros, scilicet, & a-
lias barbaras Nationes, cum proprij effusione c̄tuoris, & vitæ pericu-
lo continuē decertare facti euidentia cognoscimus, eūdem Sebastianum
Regem à quibus oīs excommunicationis, suspensionis, & inter-
dicti, alij lq, ecclesiasticis sententijs, censoris, & p̄nis a jure vel ab ho-
mine, quavis occasione, vel causa lat̄is, si quibus quomodolibet in-
nodatus existit, ad effectum p̄scentium dumtaxat consequendum,
harum letie, absoluendum, & absolutum fore censentes, huiusmodi
supplicationibus inclinati corundem Nicolai, Iulij, & Pauli p̄de-
cessorum p̄fatorum vestigijs inherentes, omnemque dubitatio-
nem in p̄missis remouere volentes, nec non omnium, & singulo-
rum priuilegiorum, concessionum, indoltorum, conservatoriū,
& aliarum gratiarum per quoscumque Romanos Pontifices p̄de-
cessores nostros, & Sedem p̄fata m̄ eidem Militijs tam in Legionis,
& Castellæ, quam in Portugallia Regnis p̄fatis institutis, illa-
rumque Magnis Magistris, seu Administratorebus, Conuentibus,
Prioribus, Comendatoribus, P̄ceptoribus, Fratribus, Militibus, &
personis p̄dictis, ac d̄lōper confectarum, & dictarum Pij p̄de-
cessoris literarum tenores p̄scentibus pro expressis habentes, suppli-
cationibus inclinati, omnia, & singula priuilegia, p̄rogatiwas,
immunitates, exemptiones, libertates, facultates, indulgentias,
conservatorias, indulta, & alias gratias Militijs Castellæ, & Legio-
nis Regnorum huiusmodi, ac p̄dicto Philippo Regi, & pro tem-
pore existentibus Administratoribus, Conuentibus, Prioribus, Com-
endatoribus, P̄ceptoribus, Fratribus, Militibus, & alijs personis,
Ecclesijs, domibus, locis, bonis, possessionibus, iuribus, iurisdictioni-
bus Militiarum in Castellæ, & Legionis Regnis institutarum huius-
modi per quoscumque Romanos Pontifices p̄decessores nostros,
ac Nos, & Sedem eandem hactenus quomodolibet tam in genere,
quam in specie, concessa, & in posterum concedenda, eidem mo-
do, & forma, quibus concessa sunt, & in posterum concederentur,
ad Militias Regni portugallia, ac Sebastianum Regem, & pro tem-
pore existentes Magnos Magistros, seu Administratores, Conuen-
tus, Prioris, Comendatores, P̄ceptores, Fratres, Milites, personas
Ecclesijs, Domos, loca, bona, possessiones, iura, jurisdictiones Mili-
tarum in Regno Portugallie institutarum huiusmodi extendi, &
illa eis in omnibus, & per omnia, ac pariter pari formiter, et æq, prin-
cipaliter absque vlla prorsus differentia, ac si Militijs Regni Porto-
gallie, & Sebastiano Regi ac pro tempore existentibus Magnis Ma-
gistris

infra valorem nimicum triginta ducatorum auti de Camera inclusive, licet in his de perpetuo praediicio agatur, cognoscere, & terminare possit, super quibus omnibus, & singulis plenam, liberam, & amplam illi facultatem, & authoritatem impartimur. Decernentes supra dictum indolum Gregorij Praedecessoris ad presentium praescriptum moderatum, & declaratum esse, & censeri, ac ita, & non aliter, in praemissis causis appellationum, ab omnibus, ad quos spectabit, obseruari debere, praesentesque literas de subreptionis, vel obreptionis, aut nullitatis vitio, seu intentionis nostrae, vel alio quocumque defectu notari, impugnari, redargui, aut ullo unquam tempore infringi, retractari, reuocari, suspendi, limitari, aut in ius, vel controversiam vocari posse, sed semper, ac perpetuo validas, & efficaces existere, & fore, quoique plenarios, & integros effectus sortiri, & obtinere, ac ita per quoscumque iudices ordinarios, & delegatos, etiam causarum Palatij Apostolici Auditores, sublata eis, & eorum cuilibet, quavis aliter iudicandi, & interpretandi facultate, & autoritate, iudicari, & definiri debere, ac irritum, & inanc quidquid secus super his, a quoquam, quavis autoritate, scienter, vel ignorantiter contigerit attentari. Non obstantibus constitutionibus, & ordinationibus Apostolicis, ac predictis litteris nostris, nec non omnibus illis, quæ predictus Gregorius Praedecessor in eius litteris nostris, nec non omnibus illis, quæ predictus Gregorius Praedecessor in eius litteris predictis voluit non obstare, ceterisque contrarijs quibuscumque. Ceterum per easdem praesentes non intendimus nostras, ac Successorum nostrorum Romanorum Pontificum manus ligare, quomodo aliquas ex eisdem causis appellationum, quandocumque nobis vel ipsis expedire vilum fuerit, Collectori, aut Nuntio, vel Legato Sedis Apostolicae, aut alijs cuicunque Iudici in partibus audiendas, cognoscendas, & fine debito terminandas per speciale rescriptum committere valcamus. Datum Romæ apud Sanctum Petrum sub Anno lo Piscatoris, die quarta Februarij MDCV. Pontificatus nostri anno tertio decimo. Marcellus Vescius Barbianus.

BULLA DE GREGORIO DECIMO TERCIO
sobre a comunicação dos privilegios das Ordens Militares
de Castella ás de Portugal.

186 **GREGORIVS** Papa decimus tertius ad perpetuam rei memoriam. Ex Apostolice Sedis, in qua, meritis licet insuffici-
tientibus, diuina disponente clementia, constituti sumus, benigno

nitate procedit, ut super eis, quæ personis sub regulari habitu contra Christi nominis Æmulos pro orthodoxæ fiduci ampliatione, & conservazione continuè militantibus, per eiusdem Sedis clementiam circunspectam pro tempore concessa: cperiuntur, an ad alias eiusdem professionis extendantur personas, ambiguitatis scrupulos pro tempore exortentes declarationis nostræ ministerio dilucidemus, ac in his officijs nostri partes favorabiliter impariamur. Sanc charissimus in Christo filius noster Sebastianus Portugalliarum, & Algarbiorum Rex illustris, qui Militiarum Sancti Iacobi de Spata Sancti Augustini, & de Avis Cisterciensis Ordinum Regni Portugallie Magnus Magister, seu perpetuus Administrator per Sedem Apostolicam deputatus existit, tam suo, quam dilectorum filiorum Magistrorum, Conuentus, Priorum, Comendatorum, Praeceptorum, Fratrum, Militum, & aliorum Religiosorum, ac personarum Militiarum nominibus nuper exponi fecit, quod licet ex diuersis Romanorum Pontificum, & praesertim felicis recordationis Nicolai Quinti, & Iulij Secundi, ac Pauli Tertii prædecessorum nostrorum priuilegijs, & concessionibus præfatæ Militiæ in eodem Regno aduersus Mauros aliosque fidei Catholicae hostes antiquitus periculum præfatam salubriter institute, illatumque tunc, & pro tempore existentes Magistri, seu Administratores, Conuentus, Priores, Comendatores, Praeceptores, Fratres, & Milites, eorumque singuli, nec non personæ, & loca, domus, ac Ecclesiæ Militiarum earundem, perpetuis futuris temporibus, omnibus, & singulis priuilegijs, prærogatiis, concessionibus, indultis, libertatibus, concruatorijs, indulgentijs, exemptionibus, honoribus, literis Apostolicis, & alijs gratijs Magistris, seu Administratoribus, Conuentibus, Prioribus, Comendatarijs, Praeceptoribus, Fratribus, & Militibus eiusdem Sancti Iacobi, & de Calatrava, ac de Alcantara Militiarum in Castellæ, & Legionis Regnis institutarum in genere quovismodo ab ipsis Romanis Pontificibus, & Sede præfata concessis, & in posterum concedendis ac quibus illi vtebantur, potebantur, & gaudebant, ac vti, potiri, & gaudere possint, quomodolibet in futurum, vti, potiri, & gaudere, ac si eis in genere concessa fuissent, & loco Iudicum in literis Apostolicis Regnorum Castellæ, & Legionis Militijs huiusmodi pro tempore concessis deputatorum, alios Iudices, in dignitate tamen ecclesiastica similiter constitutos, in dicto Regno Portugalliarum, qui eandem potestatem haberent, quam Iudices in eisdem literis deputati habebant, seu habere possent, quomodolibet in futurum, deputare libere, & licite possint, & valeant; nihilominus animam forsan scrupulosis

gistris, seu Administratoribus, Conuentibus, Prioribus, Comendatoribus, Praeceptoribus, Fratribus, Militibus, personis, Ecclesijs, dominibus, locis, bonis, possessionibus, Iuribus, Iurisdictionibus Militiarum Regni Portugalliae huiusmodi specificè, & expressè concessa fuisset & concederentur, perpetuo suffragari, ac illis uti, potiri, nec non loco Iudicium in priuilegijs ac alijs literis Apostolicis Regnorū Castellæ, & Legionis Militijs huiusmodi pro tempore concessis deputatorum dilectos filios Cappellanum maiorem predicti Regis, & successorum Regum Portugallie, Archidiaconos de Oliuence, Brachazensis, & Elborensis ecclesiarum nunc, & pro tempore existentes, in dicto Regno Portugalliae, qui tandem potestatem habeant, quam iudices in eisdem literis, & priuilegijs deputati habent, seu habere poterunt quomodolibet in futurum, deputatos esse, nec desuper per prefatos Ordinarios, seu alios cuiuscumque status, gradus, conditionis, Ordinis, præminentia, & qualitatis existentes, etiam Cardinalatus honore fungentes, molestari, perturbari, vel inquietari posse, ipsaque Militias Regni Portugalliae, illarumque singulares personas in eodem metu statu, in quo Militia Regnum Castellæ, & Legionis, illarumque personæ huiusmodi quomodolibet existunt, & pro tempore reperiuntur, etiam perpetuo Conservatori debere, & ita intentionis predecessorum praedictorum fuisse, & etiam nostræ esse, & perpetuo force, Apostolica authoritate, tenore presentium, decernimus, & declaramus, & nihilominus pro posteriori cautela, cadé omnia, & singula priuilegia, prærogatiwas, exēptiones, facultates, indulgētias, conservatorias, indulta, & alias gratias, eisdem modo, & forma, quibus Militijs Castellæ, & Legionis Regnum, earumque superioribus, & personis huiusmodi, ut praefitur, concessa sunt, & in posterum concedentur, ad Militias Regni Portugalliae, illarumque superiorum, & personas huiusmodi similiter perpetuo extendimus, illaque ex autoritate, & tenore praedictis, modo tamen, & forma in literis Pij predecessoris huiusmodi contentis, concedimus, & indulgēmus decernentes, praesentes literas nullo unquam tempore de subreptionis, vel obreptionis vitiis, aut intentionis nostræ, vel quopiam alio defectu, notari, vel impugnari posse, nec illas sub quibusvis similium, vel dissimilium gratiarum revocationibus, suspensionibus, modificationibus, limitationibus, derogationibus, aut alijs contrarijs dispositionibus comprehendendi, sicque per quoscumque iudices, & commissarios quavis autoritate fungentes, etiam Sancte Romanæ Ecclesiæ Cardinales, ac caesarum Palatij Apostolici Auditores, sublatae, & eorum cuilibet, quavis aliter iudicandi, & interpretandi facul-

tate, & authoritate, iudicari, & diffiniri debere, ac ex hunc institutum, & inane, si secus super his, à quoquam, quavis authoritate, scienter, vel ignorantiter contigerit, attentari. Quocirca venerabili Fratri Episcopo Americensi, & dilectis filijs Capellano maiori predicti Sebastiani Regis moderno, & pro tempore existenti, & Archidiacono Elboensi per apostolica scripta mandamus quatenus ipsi, vel duo, aut unus eorum per se, vel alium, seu alios presentes literas, & in eis contenta quæcumque, ubi, & quando opus fuerit, ac quoties pro parte praefati Regis moderni, & pro tempore existentis Magni Magistri, seu Administratoris, Conuentuum, Priorum, Fratrum, Militum, personarum, Ecclesiarum, domorum, locorum, bonorum Militi & Regni Portugalliae huiusmodi, seu alicuius eorum desuper requisiti fuerint, solemniter publicantes, eisque in praemissis efficacis defensionis praesidio assistentes, faciant authoritate nostra literas huiusmodi, & in eis contenta quæcumque, firmiter obseruari, ac singulos, quos eadem literæ concinnunt, illis pacifice gaudere: non permittentes eos desuper per quocumque quomodolibet indebito molestari: Contadictores per censuram ecclesiasticam, appellatione postposita, compescendo: Non obstantibus constitutionibus, & ordinationibus Apostolicis, ac Militiarum predictarum iuramento, confirmatione apostolica, vel quavis fiducia alia roboratis statutis & consuetudinibus, stabilimentis, usibus, & naturis, nec non quibusvis declarationibus, inhibitionibus, & decretis, privilegijs quaque, indultis, & literis Apostolicis, sub quibuscumque tenoribus, & formis, ac cum quibusvis, etiam derogatoriarum derogatorijs, alijsque efficacioribus, & insolitis clausolis, nec non irritantibus, & alijs decretis, in genere, vel in specie, etiam motu proprio, & ex certa scientia, ac de Apostolicæ potestatis plenitudine, etiam consistorialiter ac alias quomodolibet concessis, approbatis, & inouatis: quibus omnibus, etiam si de illis, eorumque totis tenoribus, specialis, specifica, & expressa, individua, ac de verbo ad verbum, non autem per clausulas generales idem importantes, mentio, seu quævis alia expressio habenda, aut aliqua exquisita forma ad hoc seruanda esset, tenores huiusmodi, ac si de verbo ad verbum, nihil penitus omisso, & forma in illis tradita obseruata, inserti forent in praesentibus, pro sufficienter expressis, ac inscritis habentes, illis alias in suo labore pertinacis, hac vice dumtaxat, specialiter, & expressè derogamus, ceterisq; contrarijs quibuscumque. Volumus autem, quod privilegiorum, indulctorum, & aliarum gratiarum prefatarum, & etiam praesentium litterarum transumptis manu alicuius Notarij publici subscriptis, & sigillo